

**Ключевой информационный документ
 по страхованию жизни и здоровья заемщиков
 подготовлен на основании Правил добровольного страхования физических
 лиц от несчастных случаев и болезней ООО «Абсолют Страхование»,
 утвержденных приказом генерального директора, в редакции,
 действующей на дату заключения Полиса (далее – Правила страхования)**



Кредитор:	ООО МКК «Срочноденьги»	Страховщик:	ООО "Абсолют Страхование"
Раздел I. ЧТО ЗАСТРАХОВАНО?			
Стоимость страхования:			
Основные риски - отсутствуют (риски, которые влияют на условия потребительского займа или по которым Кредитор является Выгодоприобретателем).			
Дополнительные риски (которые не влияют на условия потребительского займа и по которым Выгодоприобретателем является Застрахованное лицо, либо его наследники (далее - дополнительные риски)).			
1. Смерть в результате несчастного случая , произошедшего в течение периода страхования;	-	- плата за страхование, в т.ч.	
2. Инвалидность I, II группы в результате несчастного случая , произошедшего в течение периода страхования.	-	- страховая премия за дополнительные риски	
Раздел II. ЧТО НЕ ЗАСТРАХОВАНО?			
1. Событие, наступившее в результате алкогольного, наркотического или токсического опьянения (отравления) Застрахованного лица. 2. Событие, наступившее вследствие заболевания Застрахованного лица. 3. Событие, наступившее вследствие умысла страхователя, выгодоприобретателя, застрахованного лица (в том числе самоубийство). 4. Событие, наступившее вследствие воздействия ядерного взрыва, радиации или радиоактивного заражения. 5. Событие возникшее в результате военных действий, а так же маневров или иных военных мероприятий и их последствий. 6. Событие, наступившее вследствие гражданской войны, народных волнений всякого рода или забастовок. 7. Событие, наступившее вследствие занятия экстремальными видами спорта, катания на горных лыжах, сноуборде, прыжков с парашютом, полетов на дельтаплане или паратране, пилотирования летательных аппаратов, скалолазания, альпинизма, дайвинга, автоспорта, мотоспорта, любых единоборств, которые не были заявлены Страховщику в письменном виде до заключения Договора страхования или в период действия Договора страхования до начала занятий указанными видами спорта.			
Раздел III. КАК ПОЛУЧИТЬ СТРАХОВУЮ ВЫПЛАТУ?			
Для получения страховой выплаты по страхованию от несчастных случаев требуется представить следующие документы:			
1. Заявление о страховой выплате; 2. Документ удостоверяющий личность; 3. По риску смерти: свидетельство или справку о смерти; документы из медицинского учреждения и/или компетентных органов, подтверждающие диагноз, причину смерти и/или обстоятельства ее наступления. Если страховая выплата производится наследникам Застрахованного лица – документ, подтверждающий вступление наследников Застрахованного лица в права наследования на страховую выплату, свидетельство о праве на наследство. 4. По риску инвалидности I или II группы: заявление о выплате; документ, удостоверяющий личность; заключение или справку медико-социальной экспертизы об установлении инвалидности; документы из медицинского учреждения, подтверждающие факт обращения за медицинской помощью в результате несчастного случая или заболевания, установленный диагноз, дату его установления. листок нетрудоспособности, содержащий отметку об установлении I или II группы инвалидности; документы из медицинского учреждения, подтверждающие диагноз заболевания, в результате которого была установлена инвалидность, дату его первичного установления и дату установления диагноза обострения хронического заболевания. Страховая выплата осуществляется в течение 30 календарных дней со дня представления указанных документов.			
Раздел IV. КАК ВЕРНУТЬ СТОИМОСТЬ СТРАХОВАНИЯ?			
Основания для возврата стоимости страхования		Сумма возврата стоимости страхования	
Отказ от добровольного страхования в течение 14 календарных дней со дня выражения согласия на включение в число застрахованных лиц		100% стоимости страхования	
Отказ от добровольного страхования в случае ненадлежащего информирования об условиях страхования		100% страховой премии за вычетом части страховой премии, исчисляемой пропорционально времени, в течение которого действовало страхование	
Полное досрочное погашение кредита (займа)			
В иных случаях стоимость страхования возврату не подлежит.			
Возврат стоимости страхования осуществляется в течение 7 рабочих дней со дня получения соответствующего заявления.			
Раздел V. КАК ПОВЛИЯЕТ ОТКАЗ ОТ СТРАХОВАНИЯ НА ЗАЕМ?			
Отказ от страхования не влияет на условия договора потребительского займа.			
Раздел VI. КУДА ОБРАЩАТЬСЯ?			
Заявления об отказе от страхования, о возврате стоимости страхования, иные сообщения могут быть направлены:			
Кредитору по адресу:	info@srochnodengi.ru		
Страховщику по адресу:	115280, г. Москва, ул. Ленинская Слобода, д. 26		
Раздел VII. КАК УРЕГУЛИРОВАТЬ СПОР ДО СУДА?			
1. Направить кредитору (страховщику) заявление (претензию) в письменной форме. 2. Если кредитор (страховщик) не удовлетворил заявление (претензию), при этом размер требований не превышает 500 000,00 рублей, до обращения в суд необходимо обратиться к уполномоченному по правам потребителей финансовых услуг: сайт: www.finombudsman.ru; адрес: 119017, г. Москва, Старомонетный пер., дом 3. Рассмотрение уполномоченным по правам потребителей финансовых услуг обращения потребителя финансовых услуг осуществляется бесплатно.			